
Reunião do Conselho Disciplinar de 09-02-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

09-02-2022

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0284/2122 Termas OC 5 - C Infante Sagres 5
Carlos Daniel Gonçalves Dias, patinador do Clube Infante Sagres, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 3, 3.1, conjugado com o artigo 36º. 2, 2.2, artigo 42º,
artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0468/2122 UD Vilafranquense 4 - S Alenquer Benfica 9
Afonso Costa e Silva, patinador do União Desp. Vilafranquense, foi punido(a) com um jogo oficial de
suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo
44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0762/2122 ACD Gulpilhares Hóquei 1944 5 - HC Paço Rei 0
Raul José Freitas Santos, treinador do Hóquei Clube Paço de Rei, foi punido(a) com dez dias de
suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente notificação,
multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco cêntimos); nos termos do artigo 17º 1 e 2,
conjugado com o artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º  4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0919/2122 HC Mealhada 6 - UDC Nafarros 5
Manuel Augusto Pereira Bucete, delegado do Hóquei Clube da Mealhada, foi punido(a) com dez
dias de suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente
notificação, multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco cêntimos); nos termos do artigo 17º 1
e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2 e artigo 42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Sub 23

1246/2122 GDC Fânzeres 5 - AA Espinho 3
Tiago Filipe Ferreira Pinto, patinador do Grupo Desp. e Coral de Fânzeres, foi punido(a) com
advertêncianos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo
44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

09-02-2022

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0465/21 Candelária SC 5 - Biblioteca IR 3
Biblioteca Instrução e Recreio, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 67.º n.º 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
88º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início da 2ª. parte

0470/21 AA Coimbra 6 - Criar-T Associação de
Ass. Académica de Coimbra, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76.º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista


